
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 С. НАГУТСКОЕ 

МИНЕРАЛВОДСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«01» сентября 2023 г. № 143-ОД

«О структуре методической работы 
в образовательном учреждении»

В соответствии с решением педагогического совета (протокол от 28.08.2023г № 
1), в целях осуществления координации и методического обеспечения педагогического 
процесса в образовательном учреждении и повышения квалификации, педагогического 
мастерства педагогов, распространения передового педагогического опыта в 2023 - 2024 
учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу в первом полугодии 2023-2024 учебного года в период с 01 
сентября 2023г - по 30 декабря 2023г.:

1.1. постоянно - действующего семинара в целях изучения, обобщения 
и распространения передового педагогического опыта педагогов образовательного 
учреждения.

Руководитель: Мартыненко Е.Н.- заместитель директора по учебной работе

Провести семинары -практикумы для малых групп с презентацией опыта работы, 
следующим методически объединениям:

1.2. МО учителей математики и нформатики-«Использование инновационных 
образовательных технологий в работе учителя математики и информатики»

Руководитель: Кажанова З.И.- руководитель МО (сентябрь2023г)
1.3. МО учителей русского языка и литературы- «Формирование познавательной 

компетенции учащихся на уроках русского языка и литературы».
Руководитель: Мусиенко Е.О. - руководитель МО (октябрь 2023г)
1.4. МО учителей английского языка- «Работа с текстом на
уроке английского языка как механизм развития коммуникативной компетенции 
учащихся основной школы»
Руководитель: Решетняк О.А. - руководитель МО (ноябрь 2023г)
1.5. МО учителей естественно-научного цикла- «Развитие познавательной 
активности обучающихся на уроках естественно-научного цикла через 
использование активных и интерактивных форм обучения".
Руководитель: Шишкина С.А. - руководитель МО (декабрь 2023г)

2. .Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по учебной работе Мартыненко Елену Николаевну.


